N.º 15201-0189835-5 ante la Dirección Provincial 

de Vivienda y Urbanismo, y que, en virtud del convenio respectivo, la Dirección encomienda a 

la Municipalidad de Sunchales la ejecución de la obra por administración municipal, 

otorgando a tal fin un crédito por el monto total de Pesos sesenta millones ciento cincuenta y 

tres mil cuatrocientos veintiuno con 19/100 ($60.153.421,19). 

Que corresponde autorizar al Intendente Municipal a suscribir el convenio por 

administración referido y a garantizar sus obligaciones mediante el sistema de afectación 

previsto por los Decretos Provinciales N.º 1698/84 y N.º 1007/85, el cual permite utilizar

[...]

Mereles, DNI N.º 93.678.827, en su carácter 

de beneficiarios/adjudicatarios del crédito hipotecario, tramitado mediante Expte. N.º 15201-

0189835-5 y aprobado por Resolución N.º 2935/25, mediante el cual se otorga a esta 

Municipalidad un crédito por la suma total de Pesos sesenta millones ciento cincuenta y tres 

mil cuatrocientos veintiuno con 19/100 ($60.153.421,19). 

Artículo 2°: Adhiérase la Municipalidad de Sunchales al sistema de garantías creado por el 

Decreto Provincial N.º 1698/84 y ratificado por el Decreto Provincial N.º 1007/85, a fin de 

asegurar el cumplimiento de todas las obligaciones emergentes del convenio a suscribir.